
   

Управление образования 

Администрации города Новочеркасска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №7» 
 

П Р И К А З 

06.09.2024                                     № 162                                     г. Новочеркасск 
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников  в 2024-2025 

учебном году  

 

  На основании Приказа Министерства Просвещения России от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», Приказа Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 28.08.2024 № 813 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024-2025 

учебном году», приказа УО № 481 от 03.09.2024 г.  «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году" 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году в период   с 18.09.2024 года по 22.10.2024 года в 

соответствии с графиком проведения предметных олимпиад (приложение 

№1). 

2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с полномочиями предметно - методических комиссий по 

каждому общеобразовательному предмету: 

Боровикова Л.М., руководитель школьного методического объединения 

учителей естественно – научного цикла. 

     Бирюкова А.А., руководитель методического объединения учителей 

истории и обществознания, географии. 

     Заможняя Т.В., руководитель школьного методического объединения 

учителей русского языка и литературы, ИЗО, МХК, музыки. 

     Пугачева И.В., руководитель школьного методического объединения 

учителей иностранных языков. 

     Гилев В.В., руководитель школьного методического объединения 

учителей физической культуры, ОБЗР и технологии (труд). 



     Мелентьева Н.А., руководитель школьного методического объединения 

учителей математики и информатики. 

3. Руководителям ШМО лицея: 

3.1. Провести информационную работу с участниками 

образовательного процесса, ознакомив учителей, учеников и их родителей   с 

порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 

3.2. Создать условия для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии Приказом 

Министерства Просвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка Всероссийской олимпиады школьников»; 

4. Определить состав жюри школьного этапа олимпиады из числа 

учителей-предметников учреждения: 

Боровикова Л.М., руководитель школьного методического объединения 

учителей естественно – научного цикла, председатель. 

Члены жюри: 

Галкина В.В. 

Дувакина И.Е. 

Павлова И.В. 

Марущенко Н.Н. 

     Бирюкова А.А., руководитель методического объединения учителей 

истории и обществознания, географии, председатель. 

Члены жюри: 

Шкуренко О.П. 

Попова О.Г. 

Малышева О.А. 

     Заможняя Т.В., руководитель школьного методического объединения 

учителей русского языка и литературы, ИЗО, МХК, музыки, председатель. 

Члены жюри: 

      Сушкова М.М. 

      Колесникова Ж.Н. 

      Галдина А.И. 

      Калинина И.А. 

      Пугачева И.В., руководитель школьного методического объединения 

учителей иностранных языков, председатель. 

Члены жюри: 

      Филимоненко Л.А. 

      Гурина С.Л. 

      Соловьева Л.А. 

      Скуратова Т.А. 

      Гилев В.В., руководитель школьного методического объединения 

учителей физической культуры, ОБЗР и технологии (труд). 

Члены жюри: 

     Жамкочян Р.И. 

     Силкин В.А. 

     Бодня Н.Н. 



     Дюпина М.А. 

     Шмойлов В.В. 

    Мелентьева Н.А., руководитель школьного методического объединения 

учителей математики и информатики, председатель. 

Члены жюри: 

      Камфарина А.А. 

      Шамшикова А.И. 

      Стариков В.А. 

      Егорова Е.Е. 

      Мурзакова М.Н., руководитель школьного методического объединения 

учителей начальных классов, председатель. 

      Члены жюри: 

      Галкина Е.В. 

      Богданова А.Ю. 

      Типтева Т.Н. 

      Манацкова Т.В. 

 

  4.4. Обеспечить хранение заявлений/согласий на участие от родителей 

(законных представителей) обучающихся и олимпиадных работ участников 

школьного этапа.  

4.5. Руководителям ШМО направить в срок до 25.10.2024 г. отчеты о 

проведении предметных олимпиад по формам в учебную часть (приложение 

№2). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за Филипповой 

О.Ю., зам. директора по УВР. 

 

 

 

Директор МБОУ «Лицей № 7»                             Л.В. Катаргина                                                                   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           

 
 

 

 

 
 

 


